ROZugösen
RODrawbar eyes
ROAnneau
Montage- und Betriebsanleitung
Installation and operation instructions
Instructions de montage et d’utilisation
DE
EN

ROëZugösen 2. Montage
	Einbaulage gemäß Zeichnung [4] beach-
ten - Typenbezeichnung [4T] von oben
lesbar!
	Zugöse [2] winklig an der Zugdeichsel
ausrichten
	Mindest Qualitätsanforderung an die
Schweißung nach ISO 5817–B beachten
	Zulässige Schweißverfahren beachten;
siehe Tabelle 1.4
	Schweißzusatzwerkstoff ‚Mindestanfor-
derung‘ beachten; siehe Tabelle 1.4
	Schweißung gemäß Zeichnung [4] aus-
führen
[4] Einbaulage und Einschweißvorschrift
 T Typenbezeichnung
T
*nur für ROE57005
RO
Art.- Nr.
d
[mm]
Schaft
h x b
[mm]
A min.
[mm]
B min.
[mm]
Min.
Schweiß-
nahtdicke
C [mm]
ROE57229 Ø 40 65 x 55 200 270 a5
ROE57264 Ø 40 50 x 50 200 265 a3
ROE57268 Ø 40 65 x 55 200 295 a5
ROE57270 Ø 40 65 x 60 200 295 a5
ROE57374 Ø 40 65 x 57 200 275 a5
ROE57272 Ø 50 65 x 60 200 385 a5
ROE57005 Ø 50 80 x 75 200 444 a5
03.201814 ROCKINGER
Member of JOST-World
ROëZugösen2. Montage
2.2. Anschlussplatten
	Zur Montage die Einbaulage der jeweili-
gen Anschlußplatte beachten
	Anschlußplatte [5] winklig an der Zug-
deichsel ausrichten
	Mindest Qualitätsanforderung an die
Schweißung nach ISO 5817–B beachten
	Zulässige Schweißverfahren beachten;
siehe Tabelle 1.4
	Schweißzusatzwerkstoff ‚Mindestanfor-
derung‘ beachten; siehe Tabelle 1.4
	Schweißung gemäß Abbildung [6] aus-
führen
90°
[5] Anschlußplatte winklig ausrichten
03.2018 15
DE
ROCKINGER
Member of JOST-World
ROëZugösen 2. Montage
Übersicht der Anschlussplatten
RO Art.-Nr.
Abmessungen
b x h x C [mm]
Verwendung für
Flanschzugösen
ROE70304* 162x162x30 Ø 40, 50
ROE70305* 200x185x30 Ø 40, 50
ROE70306* 240x270x30 Ø 40, 50
ROE70307* 200x195x40 Ø 50 (57284)
ROE71277* 162x178x30 Ø 40, 50
ROE59394 200x205x35 Ø 40, 50, 57
ROE59395 200x380x35 Ø 40, 50, 57
ROE59455 210x210x40  Ø 80 (57388)
ROE59471 200x200x30 Ø 40, 50, 68
* Anschlussplatten inklusive Schraubensatz
hinweis